SEBRAE

NA SEMANA NACIONAL

B Bl [ENESIT S EmrEE N O S @E A2 ®1 S

Data

19a
25/10

19/10

20/10

20/10

20/10

20/10

21/10

21/10

21/10

21/10

Hora

08:00 as
18:00

19h

19h

19h

19h

19h

19h

19h

19h

19h

Municipio

Regido Meio
Oeste

Luzerna

Cacador

Arroio Trinta

Ipira

Joacaba

Tangara
Videira

Peritiba

Cacador

Programacao de Joacaba e Regiao

Endereco

Centro de Eventos Sao Joao
Batista, Rua Frei Jodo — Centro.
Auditoério da CDL — Av. Bardo do
Rio Branco, 05 3° andar —
Centro.

Camara Municipal de
Vereadores — Rua XV de
Novembro, Centro.

Espaco Cultural — Rua Edmundo
Wolfart, 123 — Centro.

Clube Cruzeiro - Av. Bardp do
Rio Branco, 199 — Centro.

Auditoério da ACITA — Rua Padre
Fredmundo, 88 — Centro.

Auditério da CDL — Rua Jacob
Gaio, 51 — Dois Pinheiros.

Auditoério do Posto de Saude —
Rua Frei Bonifacio — Centro.

Céamara Municipal de
Vereadores — Rua Fernando
Machado, 139 — Centro.

Tipo Evento

Mutirdo
Tecnoldgico

Clinica
Tecnoldgica

Clinica
Tecnoldgica

Clinica
Tecnoldgica

Clinica
Tecnoldgica

Seminario

Clinica
Tecnoldgica
Clinica
Tecnoldgica
Clinica
Tecnoldgica

Seminario

Titulo do Evento

Tema: Consultoria em Gestdo da Inovacédo - Melhoria de processo e
produto, reducdo de custos e aumento da produtividade, analise do
petencial para desenvolvimento de web site e e-commerce e
divulgacdo por meio das redes sociais.

Prepare sua empresa para vender mais no Natal

A Legislacdo Ambiental para Empresas

Inovar para vender mais em época de Crise

Prepare sua empresa para vender mais no Natal

Palestra 1: O que aprender, desaprender e reaprender para vender e
conquistar alta

Performance Palestra 2: Painel

Prepare sua empresa para vender mais no Natal

As Vantagens da implantacdo do Programa de Boas Praticas de
Fabricacéo

Inovar para vender mais em época de crise

Palestra 1: Eficiéncia Energética - Como Inovar Reduzindo
Custos
2: Painel

Palestra



SEBRAE

NA SEMANA NACIONAL
DE CIENCIA E TECNOLOGIA 2015

Data

22/10

22/10

22/10

22/10

22/10

22/10

Hora

19h

19h

14h

19h

19h

19h

Municipio
Capinzal

Treze Tilias

Piratuba

Porto Unido

Videira

Fraiburgo

Programacao de Joacaba e Regiao

Casa do Cidadao - Rua XV de

Endereco

Novembro - Centro.

Auditoério da Secretaria de
Turismo — Rua Leoberto Leal,

195 - Centro

Camara Municipal de
Vereadores — Av. 18 de
fevereiro, 20 - Centro.

Auditério do SENAC — Av.
Getulio Vargas, 890 — Centro.

CEVI - Centro de Eventos Vitoria
— Rua XV de Novembro, 115 —

Centro.

ACIAF - Av Padre Biagio
Simonetti, 515 - Centro.

Tipo Evento

Clinica
Tecnoldgica

Clinica
Tecnoldgica

Clinica
Tecnoldgica

Seminario

Seminario

Seminario

Titulo do Evento

Prepare sua empresa para vender mais no Natal

Inovar para vender mais em época de crise

A qualidade na manipulacéo de alimentos.

Palestra 1: A Inovagdo Como Diferencial para Superar a Crise -
Palestra 2: Painel

Palestra 1: A Inovagdo Como Diferencial para Superar a Crise -
Palestra 2: Painel

Palestra 1: Motivacdo e Comprometimento - Fatores para
Desenvolver a alta Performance - Palestra 2: Painel



