

Programação de Joaçaba e Região

Data	Hora	Município	Endereço	Tipo Evento	Título do Evento
19 a 25/10	08:00 as 18:00	Região Meio Oeste		Mutirão Tecnológico	Tema: Consultoria em Gestão da Inovação - Melhoria de processo e produto, redução de custos e aumento da produtividade, análise do potencial para desenvolvimento de web site e e-commerce e divulgação por meio das redes sociais.
19/10	19h	Luzerna	Centro de Eventos São João Batista, Rua Frei João – Centro.	Clínica Tecnológica	Prepare sua empresa para vender mais no Natal
20/10	19h	Caçador	Auditório da CDL – Av. Barão do Rio Branco, 05 3º andar – Centro.	Clínica Tecnológica	A Legislação Ambiental para Empresas
20/10	19h	Arroio Trinta	Câmara Municipal de Vereadores – Rua XV de Novembro, Centro.	Clínica Tecnológica	Inovar para vender mais em época de Crise
20/10	19h	Ipira	Espaço Cultural – Rua Edmundo Wolfart, 123 – Centro.	Clínica Tecnológica	Prepare sua empresa para vender mais no Natal
20/10	19h	Joaçaba	Clube Cruzeiro - Av. Barão do Rio Branco, 199 – Centro.	Seminário	Palestra 1: O que aprender, desaprender e reaprender para vender e conquistar alta Performance Palestra 2: Painel
21/10	19h	Tangará	Auditório da ACITA – Rua Padre Fredmundo, 88 – Centro.	Clínica Tecnológica	Prepare sua empresa para vender mais no Natal
21/10	19h	Videira	Auditório da CDL – Rua Jacob Gaio, 51 – Dois Pinheiros.	Clínica Tecnológica	As Vantagens da implantação do Programa de Boas Práticas de Fabricação
21/10	19h	Peritiba	Auditório do Posto de Saúde – Rua Frei Bonifácio – Centro.	Clínica Tecnológica	Inovar para vender mais em época de crise
21/10	19h	Caçador	Câmara Municipal de Vereadores – Rua Fernando Machado, 139 – Centro.	Seminário	Palestra 1: Eficiência Energética - Como Inovar Reduzindo Custos Palestra 2: Painel

Programação de Joaçaba e Região

Data	Hora	Município	Endereço	Tipo Evento	Título do Evento
22/10	19h	Capinzal	Casa do Cidadão - Rua XV de Novembro – Centro.	Clínica Tecnológica	Prepare sua empresa para vender mais no Natal
22/10	19h	Treze Tílias	Auditório da Secretaria de Turismo – Rua Leoberto Leal, 195 – Centro	Clínica Tecnológica	Inovar para vender mais em época de crise
22/10	14h	Piratuba	Câmara Municipal de Vereadores – Av. 18 de fevereiro, 20 - Centro.	Clínica Tecnológica	A qualidade na manipulação de alimentos.
22/10	19h	Porto União	Auditório do SENAC – Av. Getúlio Vargas, 890 – Centro.	Seminário	Palestra 1: A Inovação Como Diferencial para Superar a Crise - Palestra 2: Painel
22/10	19h	Videira	CEVI – Centro de Eventos Vitória – Rua XV de Novembro, 115 – Centro.	Seminário	Palestra 1: A Inovação Como Diferencial para Superar a Crise - Palestra 2: Painel
22/10	19h	Fraiburgo	ACIAF - Av Padre Biagio Simonetti, 515 - Centro.	Seminário	Palestra 1: Motivação e Comprometimento - Fatores para Desenvolver a alta Performance - Palestra 2: Painel